
 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 LA PLATA,  

RESOLUCIÓN  

inscripta bajo Nº  

 

VISTO: 

lo establecido en el Manual de Procedimientos para la implementación del Incentivo a los 

Docentes-Investigadores previsto por el Decreto Nº 2427 del 10 de noviembre de 1993 del Programa 

de Incentivos (Resol. Nº  1879 del Ministerio de Educación del 20/11/2008) en su artículo 40º inc. g), 

conforme al cual los docentes-investigadores mencionados en el artículo 25º inc. a) del mismo 

Manual –es decir cuando se trate de docentes-investigadores que se desempeñen en funciones de 

investigación en los organismos de Ciencia y Tecnología y que simultáneamente ocupen cargos 

docentes en una Universidad Nacional-, cualquiera sea su dedicación, que tengan como lugar de 

trabajo esta Universidad  que cumplan con la totalidad de las obligaciones que se exige a los docentes 

con dedicación exclusiva y cuenten con la conformidad de ella a través del dictado del 

correspondiente acto administrativo, podrán optar por percibir el incentivo correspondiente a la 

dedicación exclusiva, siempre que cumplan con los requisitos establecidos en el artículo 4º; 

 

CONSIDERANDO:  

la solicitud presentada para percibir el incentivo de acuerdo con el artículo 40º inc. g) del 

Manual de Procedimientos y su compromiso de cumplir las obligaciones correspondientes a una 

dedicación exclusiva según normativas vigentes en la Universidad y en la Ordenanza del Consejo 

Directivo de esta Facultad Nº 003-03-2016 “Reglamentación de Mayores Dedicaciones”; 

lo tratado y aprobado por el Consejo Directivo en su 8ª sesión ordinaria del 08/11/2022; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º.-Incorporar a partir del 01 de enero de 2022 y por el término de un (1) año a la  

---------------------modalidad establecida por el art. 40º inc. g) del Manual de Procedimientos para la 

implementación del Incentivo a los Docentes-Investigadores del Programa Nacional de Incentivos 

vigente, a todos aquellos docentes-investigadores de CONICET/CICPBA (detallados en Anexo 

adjunto) con lugar de trabajo en la Universidad Nacional de La Plata, que desempeñan cargos 

docentes con Dedicación Simple o Semi Exclusiva en esta Casa de Estudios y que asuma las 

obligaciones correspondientes a la dedicación exclusiva según normativas vigentes en la UNLP y 

Ordenanza Nº 003-03-2016 de esta Facultad. 

ARTÍCULO 2º.-Dejar expresamente establecido que la modalidad que antecede quedará sujeta a   

--------------------la efectiva vigencia de las condiciones fijadas por el artículo 40º inciso g) citado y al 

cumplimiento real y efectivo de las obligaciones docentes inherentes a la dedicación exclusiva. 

ARTÍCULO 3º.-Aprobar los Planes de Trabajos presentados por los docentes-investigadores               

---------------------mencionados en el Anexo. 

ARTÍCULO 4º.-Comuníquese a los interesados a través de la Secretaría de Investigación y  

---------------------Transferencia. Agréguese copia de la presente Resolución al expediente 300-

009.333/22. Tomen nota el Departamento de Personal, la Dirección de Servicios Económicos y 

Financieros y la Secretaría de Investigación y Transferencia. Elévese a la Secretaría de Ciencia y 

Técnica de Universidad. Hecho, insértese en el Libro de Resoluciones. 

c.c.  

Consejo Directivo 

Sec. Invest.y Transf.  

Despacho  

Leg. Personal 

Dir. Serv.Econ.y Finan. 

 

300-009333-22-000

10 NOV 2022

2058



 
 
 

                

 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

 

                                                                          ANEXO                                                             Expte-300-009.333/22 

 

Art.

40 

Docente investigador Cargo Categoría Institución 
Lugar de 

trabajo 

 

1 

ALONSO 

Roberto Emilio  

CUIL 20-17290667-3 

P. Tit. Int.  

D/S 
II 

CONICET 

Investigador 

Independiente 

IFLP 

2 

ALVES 

Javier Alberto  

CUIL 20-21921059-1 

P. Adj. O.  

D/S 
III 

CONICET 

Profesional  

Principal 

CINDECA 

3 

ARBALLO 

Javier Ramiro  

CUIL 20-23387564-4 

 

Ay. Dipl.O  

D/S 
IV 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

CIDCA 

 

4 

BERTOLINI 

Guillermo Ramón  

CUIL 20-22669051-5 

P.Adj. Int. 

D/S 
IV 

CONICET 

Profesional  

Principal 

CINDECA 

5 

CAMPAÑONE 

Laura Analía  

CUIL 27-22158106-2 

P. Tit. Int.  

D/S 
II 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

CIDCA 

 

6 

CAPPELLETTI 

Marcelo Angel 

CUIL 20-23955945-0 

P. Adj. Int.  

D/S III 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

INSTITUTO 

LEICI 

 

7 

CHACON VILLALBA 

María Elizabeth  

CUIL 27-18776091-2 

P. Adj. Int.  

D/S 
III 

CIC PBA 

Profesional  

Principal 

CEQUINOR 

 

8 

DAMMIG QUIÑA 

Pablo Leandro  

CUIL 20-23084708-9 

P. Adj. Int.  

D/S 
III 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

INIFTA 

 

9 

DE VIRGILIIS 

Andrés 
CUIL 20-21990414-3 

JTP O. 

D/S III 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

IFLySIB 

 

10 

DEYA 

Marta Cecilia  

CUIL 27-21543217-9 

P. Adj. Supl  

D/S 
III 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

CIDEPINT 

 

11 

DI VIRGILIO 

Ana Laura  

CUIL 27-25312074-1 

JTP O. 

D/S III 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

CEQUINOR 

 

12 

ECHEVERRIA 

Gustavo Alberto  

CUIL 20-17100433-1 

P. Asoc. O.  

D/S 
III 

CONICET 

Investigador 

Independiente 

IFLP 

 

13 

EVANGELISTA 

Carolina Alejandra  

CUIL 27-29160073-0 

P. Adj. Int.  

D/S 
III 

CONICET 

Investigadora  

Adjunto 

INSTITUTO 

LEICI 

 

14 

FERNANDEZ CORAZZA 

Mariano 
CUIL 20-30281755-4 

Ay. Dpl. Supl. 

D/S V 

CONICET 

Investigador  

Asistente 

INSTITUTO 

LEICI 

 

15 

FERNANDEZ MICHELLI 

Juan Ignacio  

CUIL 20-29230039-6 

JTP O. 

D/S V 

CONICET 

Investigador  

Asistente 

INSTITUTO 

LEICI 



 
 
 

                

 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 
 

Art

.40 
Docente investigador Cargo Categoría 

Institución Lugar de trabajo 

16 

GASSA 

Liliana Mabel  
CUIL 27-10554660-8 

P.Tit. Int. 

D/S 

II 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

INIFTA 

17 

GAUNA 

Matías Roberto  
CUIL 20-31779787-8 

JTP Int. 

D/S 
V 

CONICET 

Profesional  

Principal 

CETMIC 

18 

GOMEZ ALBARRACIN 

Flavia A. 
CUIL 23-28641693-4 

P. Adj. Int. 

D/S 

III 

CONICET 

Investigadora 

Adjunta 

IFLySIB 

19 

GUERRERO 

Federico Nicolás 
CUIL 23-32233617-9 

JTP Supl. 

D/S 
V 

CONICET 

Investigador 

Asistente 

INSTITUTO  

LEICI 

20 
HABERMAN 

Marcelo Alejandro 

CUIL 20-30958812-7 

P. Adj.Int.  

D/S 
V 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

INSTITUTO  

LEICI 

21 

HANSEN 

Patricia María 

CUIL 27-21689340-4 

P. Adj. O. 

D/S 

IV 

CONICET 

Investigadora 

Adjunta 

IFLP 

22 

HURTADO 

Martín 
CUIL 20-21921849-5 

P. Adj. O. 

D/S 
II 

CONICET 

Investigador 

Independiente 

INSTITUTO  

LEICI 

23 

IBAÑEZ 

Francisco 

CUIL 20-23408012-2 

P. Adj. O. 

D/S 
III 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

INIFTA 

24 

JAWORSKI 

María Angélica 

CUIL 27-29381086-4 

P. Adj. Int. 

D/S 

III 

CONICET 

Investigadora 

Asistente 

CINDECA 

25 

JUNCIEL 

Luis Daniel 

CUIL 20-13836895-6 

JTP O  

D/SE 

III 

CONICET 

Profesional  

Principal 

IFLP 

26 

KRAISELBURD 

Lucila 
CUIL 27-28746787-2 

P. Adj. Int.  

D/S 

IV 

CONICET 

Investigadora 

Adjunta 

Facultad de Cs 

Astronómicas y 

Geofísicas UNLP 

27 

LAVORATO 

Gabriel Carlos 

CUIL 20-32386678-4 

JTP Supl. 

D/S 
V 

CONICET 

Investigador 

Asistente 

INIFTA 

28 

LORENZO 

Gabriel 

CUIL 20-28012630-7 

P. Tit. Int.  

D/S 

III 

CONICET 

Investigador  

Adjunto 

CIDCA 

29 

MADRID 

Marcos Andrés 

CUIL 27- 27653843-3 

JTP O. 

D/S 
V 

CONICET 

Investigador 

Asistente 

IFLySIB 

30 

MARIANI 

Néstor Javier 

CUIL 20-20296446-0 

 

P. Tit. O.  

D/S 

II 

CONICET 

Investigador 

Independiente 

CINDECA 

31 

MENDOZA ZELIS 

Pedro 

CUIL 20-24892994-5 

P. Adj. O.  

D/S 
II 

CONICET 

Investigador 

Independiente 

IFLP 

32 

MIZRAHI 

Martín 

CUIL 20-24891992-3 

P. Adj. Int.  

D/S 
III 

CONICET 

Investigador Adjunto 
INIFTA 

 

ANEXO – Expte-0300-009.333/22 

 



 
 
 

                

 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 
 

Art.

40 
Docente investigador Cargo Categoría Institución Lugar de trabajo 

33 

MOREA 

Francisco 
CUIL 20-26855652-5 

Ay. Dipl. O.  

D/S 
IV 

CONICET 

Investigador 

Adjunto 

Departamento 

Construcciones FI 

UNLP 

34 

MOSQUERA 

Mercedes Elisa  
CUIL 23-26846983-4 

P. Adj. O. 

D/S 
III 

CONICET 

Investigadora 

Adjunta 

Facultad de Cs 

Astronómicas y 

Geofísicas UNLP 

 

35 
NAVARRO 

Alba Sofía del Rosario  

CUIL 27-17620725-1 

 

P. Adj. Int.  

D/S 

II 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

CIDCA 

 

36 
NICHIO 

Nora Nancy  

CUIL 23-14132297-4 

P.Tit.O. 

D/S II 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

CINDECA 

 

37 
NUÑEZ 

Sebastián  

CUIL 20-31066555-0 

 

P. Adj. Int.  

D/S 

V 

CONICET 

Investigador 

Asistente 

INSTITUTO  

LEICI 

 

38 PASQUEVICH 

Gustavo Alberto  

CUIL 20-25066108-9 

 

P. Adj. Int.  

D/S 

III 

CONICET 

Investigador 

Adjunto 

IFLP 

 

39 
PINOTTI 

Adriana Noemí  

CUIL 27-14947631-3 

P.Adj.O 

D/S II 

CONICET 

Investigadora 

Principal 

CIDCA 

 

40 
ROSALES 

Héctor Diego  

CUIL 20-28773156-7 

P. Adj. Int.  

D/S 
III 

CONICET 

Investigador 

Adjunto 

IFLySIB 

 

41 
SALVADORI 

Viviana Olga  

CUIL 27-14341660-2 

P. Tit. Int.  

D/S 
I 

CONICET 

Investigadora 

Principal 

CIDCA 

 

42 
SCHINCA 

Daniel Carlos  

CUIL 20-11308719-7 

P. Asoc. O.  

D/S 
II 

CIC PBA 

Investigador 

Principal 

CIOp 

 

43 
TAYLOR 

Marcela Andrea  

CUIL 27-16761406-5 

P. Asoc. Int.  

D/S 
II 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

IFLP 

 

44 
TEBALDI 

Myrian Cristina  

CUIL 23-20012494-4 

P. Tit. O.  

D/S 
II 

CONICET 

Investigadora 

Independiente 

CIOp 

 

45 
TEJERINA 

Matías Rubén 
CUIL 20-30269666-8 

JTP Int. 

D/S V 

CONICET 

Investigador 

Adjunto 

CETMIC 

 

46 
TIELAS 

Diego Alejandro  

CUIL 20-26473135-7 

P.Adj.O 

D/S III 

CONICET 

Investigador 

Asistente 

IFLP 

 

47 VIDELA 

Fabián Alfredo  

CUIL 20-16727607-6 

JTP O.  

D/SE 
III 

CIC PBA 

Personal de Apoyo. 

Prof. Ppal. 

CIOp 

- - - - - 

ANEXO – Expte-0300-009.333/22 

 


		2022-11-10T14:24:21-0300
	MARTÍNEZ DEL PEZZO Andrés


		2022-11-10T15:09:18-0300
	ACTIS Marcos Daniel




